

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
(ďalej len „Zmluva“)

A. Zmluvné strany**Objednávateľ:**

Sídlo:

zastúpený:

osoby oprávnené rokovať:

vo veciach zmluvných

vo veciach technických.

telefón, e-mail:

fax:

IČO:

štátna príspevková organizácia zriadená rozhodnutím MPRV SR

Národné poľnohospodárske a potravinárske centrum

Hlohovecká 2, 951 41 Lužianky

prof. Ing. Štefan Mihina, PhD., generálny riaditeľ

prof. Ing. Štefan Mihina, PhD., generálny riaditeľ

Ing. Balla

+421 948140465

+421 566443888

42337402

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

sídlo:

zastúpený:

osoby oprávnené rokovať:

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

telefón, fax, e-mail:

IČO:

zápis v Obchodnom registri

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Spektrum družstvo

Jarikova 4, 080 01 Prešov

Ing. Jozef Girmala

Ing. Jozef Girmala

Ing. Jozef Girmala

Ing. Jozef Girmala

051/7720437 kontakt@spektrumdruzstvo.sk

36446921

Okresného súdu v Prešove v oddieli Dr, vložka číslo. 10032/P

uzatvorili túto zmluvu o diele:

čl. I. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo „Rekonštrukcia administratívnej budovy Milhostov“ (ďalej len „dielo“ alebo „stavba“), za podmienok stanovených v tejto zmluve.
2. Rozsah diela: Rekonštrukcia existujúcich objektov, vrátane vykonania všetkých prevádzkových a komplexných skúšok a odovzdania príslušných dokladov a dokumentácie k stavbe.
3. Objednávateľ sa zaväzuje nadne zhotovené dielo bez väd a nedostatkov prevziať a, zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu uvedenú v článku III. tejto zmluvy, podľa platobných podmienok uvedených v článku IV. tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil s podkladmi pre uzatvorenie tejto zmluvy a objektom stavebných úprav.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa odovzdaných podkladov pre uzatvorenie zmluvy, platných technických a právnych predpisov a slovenských technických noriem, prípadne ISO tak, aby slúžilo k určenému účelu.

6. Osoby a všetky veci povahy hmotnej ako i právne, ktoré sú potrebné k riadnemu splneniu záväzku zhotoviteľa podľa zmluvy, s výnimkou chýbajúcich podkladov odovzdaných objednávateľom (t. j. pri zmene technického riešenia a podobne), je povinný zabezpečiť zhotoviteľ, a to na svoje náklady a nebezpečenstvo.
7. Práce, ktoré sú potrebné pre zhotovenie diela v zmysle tejto zmluvy budú vykonané na základe:
 - dojednaní tejto Zmluvy o diele,
 - súťažných podkladov vo verejnom obstarávaní „Rekonštrukcia administratívnej budovy Milhostov“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Národné poľnohospodárske a potravinárske centrum, v ktorom bol zhotoviteľ úspešným uchádzačom,
 - oznámenia k stavebných úpravám

Čl. II. Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ a Objednávateľ sa dohodli na nasledovných termínoch začatia a ukončenia stavebných prác a zhotovenia diela:

(i) odovzdanie staveniska	do 2 týždňov od uzatvorenia zmluvy o diele
(ii) začatie stavebných prác	do 1 týždňa od odovzdania staveniska
(iii) ukončenie stavebných prác	do 2 mesiacov od začatia stavebných prác
(iv) odovzdanie stavby	do 1 týždňa od ukončenia stavebných prác
(v) uvoľnenie staveniska	do 10 dní od odovzdania stavby objednávateľovi
2. Takto dohodnuté termíny uvedené v bode 1 sú termíny najneskoršie prípustné. Akékoľvek zmeny dohodnutých termínov sú možné len v prípadoch:
 - a) vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy, nepriaznivé klimatické podmienky)
 - b) vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané situáciou u zhotoviteľa
3. Miesto zhotovenia diela: Milhostov
4. Dielo bude realizované po častiach v zmysle Výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
5. Záväzok zhotoviť dielo je splnený jeho odovzdaním a prevzatím zástupcami oboch zmluvných strán oprávnených rokovať vo veciach zmluvných na mieste stanovenom v tejto Zmluve.
6. Pred dohodnutým časom môže zhotoviteľ odovzdať zhotovené dielo len so súhlasom osoby objednávateľa oprávnenej rokovať vo veciach technických alebo zmluvných

Čl. III. Cena diela

1. Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a považuje sa za maximálnu cenu (vrátane DPH, cla, nákladov na skúšky, poistenia a iných poplatkov) platnú počas celej doby prác.
2. Cena diela je dohodnutá vo výške 79 970,11 EUR bez DPH, suma s DPH vo výške 95 964,12 EUR (ďalej len „Cena diela“) Takto dohodnutú cenu nie je možné prekročiť pre rozsah a dohodnuté podmienky dodania diela stanovené v súťažných podkladoch VO predmetu tejto zmluvy a výkazu výmer, ktorý obsahuje všetky položky predmetu plnenia (Príloha č. 1).
3. Cena diela zaokrúhlená na dve desatinné miesta je stanovená na základe oceneného výkazu výmer. Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá, lešenie a všetko ostatné nevyhnutné na správne vykonanie prác musí byť dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované zhotoviteľom ako súčasť prác, náklady na ne sú zahrnuté v ocenených položkách.

4. Jednotlivé položky výkazu výmer, ktoré zhotoviteľ neoceníl, sú zahrnuté v iných ocenených položkách. Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú zhotoviteľa a platia počas trvania tejto zmluvy.

Ceny a sadzby uvedené v ocenenom výkaze výmer musia úplne zahŕňať cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou popísaného diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je ponuka založená. Bude sa mať za to, že zriaďovacie náklady zhotoviteľa, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových sadzbách.

5. Cena za dielo je cena konečná a zahŕňa odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov zhotoviteľa vyplývajúcich zo zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov (vrátane nákladov alebo výdavkov na revízie, skúšky, kontroly a merania, poplatkov za energiu, vodu, telefón a odstraňovanie alebo prepravu odpadov) zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie diela objednávateľovi spĺňajúceho stanovený účel v rozsahu podľa zmluvy a súťažných podkladov. Akékoľvek dodatky k zmluve navyšujúce cenu diela sú vyúčtené.

Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela podľa predmetu zmluvy zahŕňa okrem iného aj náklady na vypratanie objektov, kde sa vykonali stavebné úpravy.

6. V prípade zistených väd alebo nedorobkov diela (vrátane nedodržania predpísaných parametrov, resp. vlastností diela alebo niektorej jeho časti) objednávateľ vyzve písomne zhotoviteľa na odstránenie týchto väd, pričom lehota na odstránenie väd je najviac 15 dní odo dňa ich oznámenia. Ak sa vady neodstránia v stanovenej lehote, objednávateľ je oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi zľavu z celkovej ceny za dielo v pomere k povahe a závažnosti zistenej vady alebo nedorobku, a to až do výšky 5 % celkovej ceny za dielo bez DPH. Súčasne je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi nárok zo záruky za akosť diela v rámci záručnej doby v rozsahu primeranom povahe a závažnosti vady alebo nedorobku.

Čl.IV. Platobné podmienky

1. Predmet zákazky bude financovaný z finančných prostriedkov pridelených verejnému obstarávateľovi v rámci Európskeho fondu regionálneho rozvoja, Operačný program cezhraničnej spolupráce Maďarsko-Slovensko 2007-2013.

2. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli, že Cena diela bude uhradená v dvoch splátkach takto.

a) Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť Objednávateľovi čiastkovú faktúru za vykonané stavebné práce predstavujúce ucelený celok napr. výmena okien, zateplenie budovy, oprava strechy, fasáda, ktoré boli riadne prevzaté v zmysle preberacieho protokolu o prevzatí a odovzdaní časti diela, pričom hodnota takto fakturovaných prác môže byť maximálne do výšky 50% z celkovej dohodnutej Ceny diela uvedenej v čl. III. Zmluvy.

b) Zvyšná časť dohodnutej ceny diela bude uhradená po úplnom prevzatí diela na základe záverečného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez závad v zmysle tohto článku zmluvy.

Zhotoviteľ berie na vedomie, že každá vystavená faktúra musí obsahovať presné uvedenie jednotlivých položiek a ich jednotkové ceny v zmysle Výkazu výmeru, ktorý tvorí Prílohu č. 1 zmluvy.

3. *Právo na zaplataenie časti zmluvnej ceny vzniká zhotoviteľovi riadnym zhotovením a odovzdaním diela resp. jeho časti osobe objednávateľa. Dňom vzniku daňovej povinnosti je deň prevzatia diela alebo časti diela osobou objednávateľa oprávnenou rokovať vo veciach zmluvy, formou písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí časti diela. Zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi faktúru do 15 dní odo dňa vzniku daňovej povinnosti*
4. *Nedeliteľnou súčasťou faktúry bude vyhotovovaný a stavebným dohľadom odsúhlasený súpis vykonaných prác v takom rozsahu, ako je špecifikovaná cena diela a protokol o odovzdaní a prevzatí diela resp. jeho časti podpísaný zástupcom zhotoviteľa a zástupcom objednávateľa.*

Faktúry budú predkladané v 6 vyhotoveniach stavebnému dohľadu na odsúhlasenie. Stavebný dohľad faktúru odsúhlasí alebo vráti zhotoviteľovi na prepracovanie do 7 pracovných dní. Zhotoviteľom predložená faktúra k úhrade musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
5. *V prípade, že faktúra nebude obsahovať dohodnuté náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru pred uplynutím lehoty jej splatnosti bez zaplataenia zhotoviteľovi na doplnenie. Objednávateľ musí uviesť dôvod vrátenia. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.*
6. *Uznanie konečnej faktúry vylučuje akékoľvek dodatočné nároky zhotoviteľa*
7. *Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.*

čl.V. Podmienky vykonania diela

A. Odovzdanie staveniska:

1. *Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi bez akýchkoľvek práv tretích osôb.*
 - a. *Zhotoviteľ zabezpečí priestor pre stavenisko po dobu trvania stavebných prác na zhotovenie diela a dobu potrebnú pre vypratanie staveniska. Akékoľvek poplatky, pokuty a iné majetkové sankcie, ktoré vzniknú za dlhší než dohodnutý čas užívania staveniska uhrádza zhotoviteľ*
 - b. *Nakladanie s odpadmi zabezpečuje zhotoviteľ podľa platných právnych predpisov po dohode s prevádzkovateľom skládky odpadov.*

B. Realizácia diela

1. *Pred realizáciou predmetu zmluvy, zhotoviteľ musí zdokumentovať pôvodný stav. Zhotoviteľ o tom vyhotoví záznam (s fotodokumentáciou), ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom*
2. *Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo*
3. *Zhotoviteľ zabezpečí:*
 - a) *na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt, dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na pracovisko potrebných pre realizáciu predmetu diela,*
 - b) *všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre zhotovenie diela.*
 - c) *kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov;*
4. *Pokiaľ sa kedykoľvek v priebehu vykonávania prác zistia chybné výšky, rozmery alebo umiestnenie akejkoľvek časti diela, zhotoviteľ je povinný takú vadu na vlastné náklady odstrániť.*

5. Pracovníci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len vtedy, ak sú poverení funkciou stavebného dohľadu alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením, resp. sú uvedení v zmluve o diele.
6. Zhotoviteľ je povinný v prevzatých objektoch, v jeho okolí udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti, a to na vlastné náklady.
7. Zhotoviteľ je povinný prevzaté objekty vhodne zabezpečiť proti scudzeniu, a to na vlastné náklady.
8. Pri odovzdaní dodávky diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať.
9. Po termíne odovzdania a prevzatia stavby musí zhotoviteľ v lehote do 10 dní odstrániť zo staveniska stroje, materiál a odpady.
10. Zhotoviteľ vykonáva všetky činnosti spojené s vyhotovením diela na vlastnú zodpovednosť podľa dojednaní tejto zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, technické a právne predpisy platné v Slovenskej republike, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o ochrane pred požiarmi, hygienické predpisy, prevádzkový poriadok (pri prevádzke vodovodu), slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody v znení neskorších predpisov a zákon č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zabezpečí koordinátora BOZP na stavenisku podľa nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. (nv. 510/2001 Z. z. zrušené nv. 396/2006 Z. z.) o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých pracovníkov pracujúcich na stavbe o pravidlách bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a o ochrane pred požiarmi (OP 16) a doklady o tom uschovávať.
11. Zhotoviteľ počas celej doby realizácie diela a odstraňovania vŕd diela:
 - a) zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb na stavenisku diela, zaväzuje sa udržiavať stavenisko diela a dielo až do úplného dokončenia v náležitom stave tak, aby týmto osobám nehrozilo nebezpečenstvo, a ďalej zabezpečí, aby všetky osoby na stavenisku diela boli riadne poučené a plnili všetky pokyny týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia a ochrany pred požiarmi;
 - b) zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku diela a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami;
 - c) zodpovedá za majetkovú a protipožiarnu ochranu diela, materiálov, zariadení a staveniska diela (vrátane zariadení a zásob subdodávateľov) a zabezpečí na vlastné náklady všetky nevyhnutné bezpečnostné opatrenia vrátane, okrem iného, výstražného značenia;
 - d) zamedzí prístupu nepovoláných osôb na stavenisko diela;
 - e) vykoná všetky primerané opatrenia na ochranu verejnosti a životného prostredia (vrátane vodných tokov a podzemných vôd) na stavenisku diela i mimo neho, na zamedzenie škody na verejnom majetku, proti zasahovaniu do práv tretích osôb okrem iného následkom znečistenia, hluku, vibrácií, prachu alebo iných príčin vznikajúcich v dôsledku jeho činnosti;
 - f) vykoná v súvislosti s uskutočňovaním diela všetky opatrenia na zaistenie bezpečnosti a predchádzanie obmedzeniam premávky na pozemných komunikáciách (vrátane udržiavania poriadku na stavenisku diela);
 - g) vykoná také opatrenia, aby znečistenie vzduchu a priemyselný odpad zo staveniska diela vznikajúci následkom realizácie diela, nepresiahol hodnoty predpísané všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo príslušnými orgánmi verejnej správy
12. Objávateľ alebo ním poverená osoba pri realizácii diela podľa zmluvy vykonáva stavebný dohľad (dozor). Za tým účelom má prístup na pracoviská, kde sa zmluvné výkony a ich súčasť realizujú alebo skladujú.

13. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nevykoná žiadne zmeny dohodnutých stavebných prác bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru objednávateľa. Objednávateľ podľa svojho uváženia môže organizovať kontrolné dni na stavenisku.
14. Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi na požiadanie pre použitie alebo pre spoločné používanie:
 - skladové priestory a plochy v dohodnutom rozsahu
 - materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody podľa zákona č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch.
15. Zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu zmluvy.
16. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dohľad objednávateľa a urobiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od výkazu výmer.
17. Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dohľadu. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá.
18. Stavebný dohľad je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy, Zhotoviteľovi v stavebnom denníku.
19. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbujuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a nedostatky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy.

C. Stavebný denník:

1. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia objektov na rekonštrukciu viesť stavebný denník v jazyku slovenskom, a to v origináli a v dvoch kópiách. Jednu kópiu si odoberie Objednávateľ, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu, ďalšiu kópiu stavebného denníka si odoberá stavebný dohľad. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od výkazu výmer, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.
2. Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich nadriadení. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam stavebný dohľad Objednávateľa, jeho nadriadení, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy a samosprávy a prizvané osoby.
3. Denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné predpisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta.
4. Stavebný dohľad je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy o diele zhotoviteľovi v stavebnom denníku. Pri tom musí rešpektovať technologický postup prác.
5. Pokiaľ stavebný dohľad nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa alebo jeho podzhotoviteľov, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na svoje vlastné náklady.
6. Ak stavbyvedúci do troch pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom v stavebnom denníku, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.
7. Ak stavebný dohľad do troch pracovných dní od doručenia stavebného denníka nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

D. Odovzdanie a prevzatie diela:

1. *Dielo sa považuje za ukončené, ak bolo protokolárne odovzdané a prevzaté zo strany Objednávateľa.*
 2. *O odovzdaní a prevzatí časti diela vyhotovia zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí časti diela, v ktorom bude opísaný rozsah a stav odovzdávanej časti diela a zoznam väd a nedorobkov. O odovzdaní a prevzatí celého diela vyhotovia zmluvné strany záverečný protokol o odovzdaní a prevzatí diela, v ktorom bude opísaný stav odovzdávaného diela a zoznam väd a nedorobkov.*
 3. *Prevzatím diela alebo jeho časti prechádza nebezpečenstvo škody na objednávateľa.*
 4. *Prevzatie predmetu diela alebo jeho časti môže byť odmietnuté pre vady, ktoré by bránili jeho užívaniu, a to až do ich odstránenia.*
 5. *Zhotoviteľ je povinný v lehote najneskôr 7 (sedem) pracovných dní vopred oznámiť Objednávateľovi, kedy bude dielo alebo jeho ucelená časť pripravená na odovzdanie.*
 6. *K odovzdaniu a prevzatiu diela resp. jeho realizovanej časti si zhotoviteľ pripraví nasledovné doklady:*
 - a) *stavebnomontážny denník*
 - b) *certifikáty (atesty) dodaného materiálu alebo vyhlásenia o zhode*
 - c) *návrh protokolu/záverečného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela/časti diela*
 - d) *finančné vyúčtovanie celkovej ceny za dielo bez DPH a vrátane DPH ku dňu podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela/časti diela,*
 - e) *všetky doklady o nakladaní s odpadom, zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach (Krycí list),*
 - f) *správy z odborných prehliadok a odborných skúšok vyhradených technických zariadení*
- Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania.*
7. *Objednávateľ je povinný pripraviť na preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi zhotoviteľa bolo zabezpečené kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania. Zápisnicu o prevzatí stavebných prác spíše objednávatel, ak nebolo dohodnuté inak.*
 8. *Ak objednávatel odmieta dodávku prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov sa preberacie konanie opakuje v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici*

E. Osobitné technické podmienky:

1. *Zhotoviteľ je povinný použiť pri zhotovení diela materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi*

Čl. VI. Zodpovednosť za spôsobené škody

1. *Pokiaľ vzniknú škody na stavenisku alebo na vykonaných prácach počas obdobia, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť takto vzniknuté škody*
2. *Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne neoprávneným vstupom na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením, poprípade svojvoľným uzatvorením ciest, porušením inžinierskych sietí, v súvislosti so zhotovením diela.*

čl.VII Zodpovednosť za vady a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok Zmluvy a má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že spĺňa technické a ekonomické parametre, že zodpovedá technickým normám a predpisom Slovenskej republiky a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znížovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom
2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku odo dňa jeho odovzdania objednávateľovi. Záručná doba je 60 mesiacov v stavebnej časti a minimálne 24 mesiacov v technologicknej časti (§ 12 ods. 1 písm. b) bod 4 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach. Záručná doba začína plynúť odo dňa písomného prevzatia celého diela alebo jeho časti záverečným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela alebo jeho časti.
3. Akékoľvek vady diela, je Objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa písomnou formou bezodkladne po ich zistení.
4. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa odstránenie väd diela a zhotoviteľ je povinný tieto vady bezodplatne odstrániť. Termín na odstránenie väd si zmluvné strany dohodnú písomne formou zápisu, ktorý bude obsahovať popis väd a lehoty na odstránenie. V prípade, že dohoda nebude uzatvorená do troch dní od ich písomného oznámenia, určí primeraný termín na odstránenie reklamovaných väd objednávateľ.
5. Ak objednávateľ prevezme dielo so skrytými vadami, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote, má objednávateľ právo na dodatočné bezplatné odstránenie týchto väd.
6. Ak zhotoviteľ po výzve objednávateľa neodstráni vadu v dohodnutej lehote, môže objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa. V takom prípade je však povinný o svojom rozhodnutí vyrozumieť zhotoviteľa bez zbytočného odkladu. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na zmluvnú pokutu a na náhradu škody.
7. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vadu svojej dodávky odstrániť, aj keď popiera, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamacii zhotoviteľ.

čl.VIII. Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela objednávateľovi alebo s dokončením diela (nedodržanie termínu), a to aj z dôvodu odstraňovania zistených väd a nedorobkov, má objednávateľ voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z celkovej ceny za dielo bez DPH za každý aj začatý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu objednávateľovi zaplatiť, pričom objednávateľ má zároveň voči zhotoviteľovi právo na náhradu škody podľa § 373 Obchodného zákonníka presahujúcej zmluvnú pokutu. Zmluvná pokuta je splatná na výzvu Objednávateľa.
2. Ak zhotoviteľ po podpise zmluvy a pred začatím realizácie diela odstúpi od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, je povinný bez vyzvania zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5 % celkovej ceny za dielo bez DPH. Objednávateľ má zároveň voči zhotoviteľovi právo na náhradu škody presahujúcej zmluvnú pokutu. V prípade ak následkom odstúpenia od zmluvy zo strany zhotoviteľa bude objednávateľovi odňatý nenávratný finančný príspevok (ďalej len „NFP“), objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške NFP.
3. Ak zhotoviteľ bez písomného súhlasu objednávateľa použije pri realizácii diela iný stavebný materiál alebo iné stavebné postupy, príp. použije náhradný stavebný materiál alebo náhradné

stavebné postupy, je Objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu 1 000,- € za každé takéto porušenie zmluvy.

4. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky diela do 15 dní od uplatnenia reklamácie, ak sa termín odstránenia väd a nedorobkov nedohodne písomne inak, je povinný bez vyzvania zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každú zistenú vadu alebo nedorobok, a to za každý deň omeškania. Objednávateľ má zároveň voči Zhotoviteľovi právo na náhradu škody presahujúcej zmluvnú pokutu. Nesplnenie záväzku Zhotoviteľa odstrániť vadu po dobu dlhšiu ako 30 dní po určenom termíne je považované za podstatné porušenie tejto zmluvy Zhotoviteľom.
5. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností Zhotoviteľa podľa zmluvy je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 165,- € za každé porušenie zmluvy, ak za dané porušenie zmluvy nie je v zmluve stanovená vyššia zmluvná pokuta. Objednávateľ má zároveň voči Zhotoviteľovi právo na náhradu škody presahujúcej zmluvnú pokutu.
6. Zaplatením zmluvnej pokuty, úroku z omeškania, alebo uznaním zľavy z celkovej ceny za dielo sa Zhotoviteľ nezbaňuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo zmluvy, s ktorého splnením je v omeškaní a ani svojej povinnosti nahradiť spôsobenú škodu v rozsahu presahujúcom uplatnenú zmluvnú sankciu.
7. Ak z dôvodov vyvolaných konaním Zhotoviteľa bude krátený NFP poskytnutý Objednávateľovi, Objednávateľ je oprávnený ponížiť odplatu za vykonané dielo Zhotoviteľovi o zmluvnú pokutu v rovnakej výške ako bol NFP krátený.
8. V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením faktúr má Zhotoviteľ právo požadovať voči Objednávateľovi úroky z omeškania vo výške podľa § 1 ods.1 nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z.z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka, ak v tejto zmluve nie je uvedené inak. Takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku.

čl.IX. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť

1. Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava uvedená v § 374 Obchodného zákonníka.
2. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, sú napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický čin, a pod.
3. Ak bude plnenie diela zastavené v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť, je zhotoviteľ povinný bezodkladne vykonať opatrenia na zabezpečenie diela, aby sa minimalizovali riziká zničenia alebo poškodenia diela, odcudzenia časti diela alebo iné škody.
4. Rozsah a spôsob vykonania opatrení na zabezpečenie diela podľa bodu 3 a úhradu nákladov na realizáciu týchto opatrení dohodnú zmluvné strany pred vykonaním prác na základe návrhu, ktorý predloží zhotoviteľ.

čl.X. Ostatné povinnosti

- 1 Odbornú spôsobilosť na práce v stavebníctve je potrebné dokumentovať priložením osvedčenia o vykonaní odbornej skúšky

2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť spoluprácu svojich podzhotoviteľov pri príprave a vykonávaní opatrení na zaistenie bezpečnosti a zdravia pri práci, výkon koordinácie bezpečnosti a ochrany zdravia a dodržiavanie protipožiarnych predpisov.
3. Zhotoviteľ je povinný v prípade zámeru prenechania výkonu časti diela subdodávateľom, bezodkladne o tejto skutočnosti písomne informovať Objednávateľa. V písomnej informácii je zhotoviteľ povinný presne označiť subdodávateľa (obchodné meno, sídlo, IČO), špecifikovať predmet časti diela prenechanej na výkon subdodávateľom a zaviazat sa, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa ustanovenia § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V prípade zmeny subdodávateľa je zhotoviteľ povinný túto zmenu písomne oznámiť objednávatelovi, pričom nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky v zmysle ustanovenia § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ môže pripustiť subdodávateľa k plneniu vymedzenej časti diela až po schválení zámeru prenechania výkonu časti diela subdodávateľom alebo zmeny subdodávateľa Objednávateľom.
4. Všetky dokumenty sa musia vypracovať v slovenskom jazyku. Všetky hodnoty, výmery, hmotnosti budú označované v slovenskom jazyku
5. Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zmluvy tretím osobám.
6. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávatelovi každú poistnú udalosť na stavbe do 5 pracovných dní od jej vzniku.
7. Zhotovené dielo je od počiatku vo vlastníctve Objednávateľa, nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša Zhotoviteľ
8. Zmluvná strana, u ktorej nastal prípad vyššej moci, o tom najneskôr do 5 dní od dátumu vzniku takej udalosti a do 5 dní po jej skončení písomne upovedomí druhú zmluvnú stranu
9. V prípade, že by vyššia moc spôsobila odloženie zmluvných záväzkov o viac ako jeden mesiac, dohodnú sa zmluvné strany na ďalšom postupe realizácie zmluvy o diele

Čl. XI Ukončenie zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli, že túto Zmluvu je možné ukončiť:
 - (i) dohodou zmluvných strán,
 - (ii) odstúpením od zmluvy.
2. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje táto zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. V tomto prípade zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce. Odstúpenie od zmluvy musí byť písomné a musí byť doručené druhej strane.
3. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany Zhotoviteľa sa považuje:
 1. omeškanie s plnením dohodnutých termínov dlhšie než 30 dní a Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok ani po poskytnutí dodatočne stanovenej lehoty na plnenie;
 2. ak bude Zhotoviteľ preukázateľne vykonávať práce chybne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve, v technologických postupoch, v technických normách alebo v právnych predpisoch. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ upozornený objednávatelom v priebehu zhotovovania diela a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, poskytnutej na tento účel objednávatelom, alebo v chybnom plnení naďalej pokračoval.

3. ak Zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví svoje platby iným podzhotoviteľom;
4. na majetok Zhotoviteľa bol podaný návrh na konkurz alebo reštrukturalizáciu, návrh na likvidáciu alebo bolo začaté konanie na zrušenie spoločnosti,

- c. Objednávateľ môže pri podstatnom porušení zmluvy žiadať od Zhotoviteľa náhradu škody za nesplnenie predmetu zmluvy. Vykonané práce sa zúčtujú podľa zmluvných cien s tým, že budú znížené o výšku náhrady škôd.
- d. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak Objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti, a tým Zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Zhotoviteľ musí vyzvať Objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne vyhlásiť, že v prípade nepĺnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- e. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.
- f. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch uvedených v tejto zmluve s účinkami ku dňu doručenia oznámenia od odstúpenia od zmluvy. Zmluvné strany si dohodli náhradné doručenie odstúpenia od zmluvy spočívajúce v tom, že písomnosť o odstúpení od zmluvy sa považuje za doručená dňom, kedy bola uložená na pošte a adresát bol vyzvaný, aby si písomnosť vyzdvihol. Ak si ju adresát nevyzdvihol do päť pracovných dní od uloženia na pošte, posledný deň tejto lehoty sa považuje za deň doručenia, aj keď sa adresát o uložení nedozvedel.

čl.XII. Riešenie sporov

1. Akékoľvek vzniknuté spory zmluvných strán neoprávňujú Zhotoviteľa zastaviť práce
2. Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia obecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.

čl.XIII. Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto Zmluve, riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.
2. Pre prípad sporu na základe tejto Zmluvy sa dojednáva príslušnosť súdu Slovenskej republiky a rozhodným právom je slovenské právo.
3. Zmluva je uzatvorená dohodou v celom jej rozsahu.
4. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 5 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia podľa § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka a § 5a zákona 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v Centrálnej registrácii zmlúv vedenom úradom vlády SR

6. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v Centrálnom registri zmlúv vedenom úradom vlády SR.
7. Táto zmluva je vypracovaná v šiestich vyhotoveniach. Tri vyhotovenia obdrží Objednávateľ, dve vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ a jedno vyhotovenie zostáva ako súčasť dokumentácie verejného obstarávania.
8. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy je: opis predmetu zákazky (časť B.1 súťažných podkladov) , výkaz – výmer, súpis podzhotoviteľov.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, a ktorý nie je urobený v omyle a svojím obsahom alebo účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na uzatvorenie tejto zmluvy a jej plnenie je možné, sú oboznámené s jej obsahom a bez výhrad s ním súhlasia, na znak čoho k tejto Zmluve pripájajú svoje podpisy.

V Prešove, dňa

V Lužiankach, dňa

Za Zhotoviteľa:
Ing. Jozef Girmala
predseda družstva

za Objednávateľa:
prof. Ing. Štefan Mihina, PhD.
generálny riaditeľ NPPC

SPEKTRUM DRUŽSTVO, Jarkova 4, 080 01 Prešov
IČO:36446921, DIČ:2020004602, IČ DPH: SK2020004602
tel.: 051/772 04 37 kontakt@spektrumdruzstvo.sk

Zákazka: Rekonštrukcia administratívnej budovy Milhostov

Súpis podzhotoviteľov:

TEXO PARTNER a.s., Votrubova 28, Bratislava
Kontaktná osoba Ing. Stanislav Petrovský 02 53414600
E-mail: texopartner@texopartne.sk

Predmet subdodávky: Činnosť environmentálneho manažérstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu	JKSO	
Název objektu	Rekonštrukcia AB- Výskumného ústavu agroekológie Michalovce - pracovisko Milhostov	EČO	
		Miesto	Trieňšov - časť Milhostov
Objednávateľ	Výskumný ústav agroekológie Michalovce - Milhostov	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	Spektrum družstvo, Jarkova 4, Prešov		
Spracoval			
Rozpočet číslo	1	Dňa	23.10.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	1 345,16	8	Práca nadčas	0,00	13	Zasad. staveniska	0,00
2		Montáž	11 927,05	9	Baz. pevnosť podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	28 259,51	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	32 527,07	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	3 577,28				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	2 334,04				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		79 970,11	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant							D Celkové náklady		
Dátum a podpis				Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	79 970,11
							24	DPI 20,00 % z	15 994,01
Objednávateľ							25	Cena s DPH (r. 23-24)	95 964,12
Dátum a podpis				Pečiatka			E Prípochy a odpočty		
Zhotoviteľ							26	Dodávky zadávateľa	0,00
Dátum a podpis							27	Kľúčové doložka	0,00
							28	Zvýhodnenie + -	0,00

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 073
 Stavba: Výskumný ústav agroekológie-pracovisko Milhostov

JKSO:
 Miesto: Milhostov

KS:
 Dátum: 11.10.2011

Objednávateľ:
 Výsk.ústav agroekológie Michalovce

IČO:
 IČO DPH:

Zhotoviteľ:
 Vyplň údaj

IČO: Vyplň údaj
 IČO DPH: Vyplň údaj

Projektant:
 Ing.Ján Titko

IČO:
 IČO DPH:

Spracovateľ:
 Ing.Ján Titko

IČO:
 IČO DPH:

Náklady z rozpočtov	5 562,96
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	5 562,96
--------------	----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	5 562,96	1 112,59

Cena s DPH	v	EUR	6 675,55
------------	---	-----	----------

Projektant	
Dátum a podpis:	Pečiatka

Spracovateľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka

Zhotoviteľ	
Spektrum družstvo, Prešov	
Ing.Jozef Girmala	
Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 073

Stavba: Výskumný ústav agroekológie-pracovisko Milhostov

Miesto: Milhosotv

Dátum: 11.10.2011

Objednávateľ: Výsk.ústav agroekológie Michalovce

Projektant: Ing.Ján Titko

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: Ing.Ján Titko

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	5 562,96	6 675,55
073	Výskumný ústav agroekológie-pracovisko Milhostov	5 562,96	6 675,55
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
	Projektové práce	0,00	0,00
	Prieskumné práce	0,00	0,00
	Stroje, zariadenie, inventár	0,00	0,00
	Umelecké diela	0,00	0,00
	Vedľajšie náklady	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	VIII. Rezerva	0,00	0,00
	IX. Ostatné investície	0,00	0,00
	Nehmotný investičný majetok	0,00	0,00
	Prevádzkové náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		5 562,96	6 675,55

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Výskumný ústav agroekológie-pracovisko Milhostov

JKSO:

Miesto: Milhostov

Objednávateľ:

Výsk. ústav agroekológie Michalovce

Zhotoviteľ:

Spektrum drožstvo

Projektant:

Ing. Ján Titko

Spracovateľ:

Ing. Ján Titko

KS:

Dátum: 11.10.2011

IČO:

IČO DPH:

IČO:

Vyplň údaj

IČO DPH:

Vyplň údaj

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

5 562,96

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

5 562,96

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

5 562,96

1 112,59

Cena s DPH

v EUR

6 675,55

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výskumný ústav agroekológie-pracovisko Milhostov

Miesto: Milhostov

Dátum: 11.10.2011

Objednávateľ: Výsk.ústav agroekológie Michalovce

Projektant: Ing.Ján Titko

Zhotoviteľ: Spektrum drožstvo

Spracovateľ: Ing.Ján Titko

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	5 562,96
HSV - Práce a dodávky HSV	42,90
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	42,90
M - Práce a dodávky M	5 155,36
21-M - Elektromontáže	5 098,84
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	56,52
OST - Ostatné	364,70
2) Ostatné náklady	0,00
Zariad. staveniska	0,00
Mimostav. doprava	0,00
Územné vplyvy	0,00
Prevádzkové vplyvy	0,00
Ostatné	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	5 562,96

ROZPOČET

Stavba: Výskumný ústav agroekológie-pracovisko Milhostov

Miesto: Milhostov

Dátum: 11.10.2011

Objednávateľ: Výsk.ústav agroekológie Michalovce

Projektant: Ing.Ján Titko

Zhotoviteľ: Spektrum drožstvo

Spracovateľ: Ing.Ján Titko

№	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Naklady z rozpočtu							5 562,964

HSV - Práce a dodávky HSV 42,900

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 42,900

1	K	971033141	Vybúranie otvoru v murive tehl. priemeru profilu do 60 mm hr.do 300 mm, -0,00100t	ks	3,000	1,900	5,700
2	K	974032122	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehl a tvárnic do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, 0,00200t	m	20,000	1,860	37,200

M - Práce a dodávky M 5 155,364

21-M - Elektromontáže 5 098,844

63	K	210010321	Krabica odbočná s vliečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	10,000	4,090	40,900
64	M	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	10,000	1,410	14,100
65	K	210010502	Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 3 x 4	ks	20,000	1,290	25,800
66	M	3450612900	Svorka 6311-07	ks	20,000	1,050	21,000
3	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	30,000	0,580	17,400
4	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	10,000	0,620	6,200
53	K	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	4,000	1,410	5,640
54	M	3450201270	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	ks	4,000	1,660	6,640
55	K	210110042	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojпólový - radenie 2	ks	3,000	1,820	5,460
56	M	3450201360	Spínač 2 3553-02289 B1 lesklý biely	ks	3,000	2,450	7,350
57	K	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	ks	2,000	1,600	3,200
58	M	3450201520	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	ks	2,000	1,780	3,560
59	K	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep. - radenie 7	ks	1,000	1,820	1,820
60	M	3450231600	Spínač NDS2-1221 B ž. 7	ks	1,000	3,310	3,310
61	K	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	20,000	3,440	68,800
62	M	3450318300	Zásuvka 4FN 15038 BM dvojito	ks	20,000	2,170	43,400
5	K	210120400	Montáž ističa s prúdovým chráničom dvojпólového	ks	8,000	2,000	16,000
6	M	M1	Istič s prúdovým chráničom 2.pólový, 16A/2p/30mA	ks	8,000	37,320	298,560
7	K	210120450	Montáž prúdového chrániča štvorpólového	ks	4,000	3,650	14,600
8	M	M2	Prúdový chránič 4.pólový 40A/30mA	ks	1,000	58,090	58,090
9	M	M3	Prúdový chránič 4.pólový 25A/30mA	ks	3,000	56,760	170,280
10	K	210120452	Istič vzduchový vrátane zapojenia trojpólový do 63 A s krytom	ks	5,000	3,760	18,800
11	M	3580587700	Istič RI 63 B 40,0A	ks	1,000	14,200	14,200
12	M	3580588200	Istič RI 63 C 25,0A	ks	3,000	9,110	27,330
13	M	3580588600	Istič RI 63 C 63,0A	ks	1,000	25,750	25,750
14	K	210130402	Istiace nadprúdové relé vrátane zapojenia motorový spúšťač	ks	1,000	8,390	8,390
15	M	3580301800	FG-Spínač M57- 6,3/2p motorový	ks	1,000	66,220	66,220

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
K	210192553	Stupačková svorkovnica vrátane zapojenia typ 6325 - 55 - 25 mm ²	ks	1,000	8,850	8,850
M	3450613600	Svorka 6325-55	ks	1,000	2,160	2,160
K	210192562	Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vrátane zapoj. typ 6236 - 30 - 63 A	ks	1,000	3,860	3,860
M	3450661700	Svorkovnica 5-pólová	ks	1,000	3,790	3,790
K	210192571	Radová svorkovnica vrátane upevnenia	ks	20,000	0,430	8,600
M	3450603700	Svorka 6035-00	ks	20,000	0,460	9,200
K	210201018	Svietidlo žiarivkové - 4 x 20 W, stropné, zapustené	ks	26,000	12,850	334,100
M	MM	Svietidlo Modus 4x18W, IP20, zapustené, typ I 418AI 600	ks	26,000	47,070	1 223,820
M	3470303900	Trubice OSRAM 60cm 18W	ks	104,000	6,200	644,800
M	3481200500	OSRAM 4-22W	ks	104,000	0,380	39,520
K	210220103	Zvodový vodič vrátane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm AlMgSi D 8 mm	m	120,000	5,220	626,400
M	1561522500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neúšľachtlých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 8.00mm	kg	36,000	2,230	80,280
M	3540403000	HR-Podpera PV 01H	ks	6,000	0,520	3,120
M	3540404500	HR-Podpera PV 21 beton	ks	32,000	1,140	36,480
K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	140,000	2,660	372,400
M	3540406800	HR-Svorka SS	ks	140,000	0,420	58,800
K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	4,000	3,680	14,720
M	3540406200	HR-Svorka SO	ks	2,000	1,010	2,020
M	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	2,000	0,780	1,560
K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	4,000	3,680	14,720
K	210220361	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	ks	4,000	15,260	61,040
M	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	4,000	7,160	28,640
K	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	2,000	9,170	18,340
M	3540201200	HR-Držiak DUZ	ks	4,000	0,750	3,000
M	3540402300	HR-Ochranný uholník OU	ks	2,000	4,980	9,960
K	210220401	Označenie zvodov šítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	4,000	1,900	7,600
M	5489511000	Šítko smaltované do 5 písmen 10x15 mm	ks	4,000	0,460	1,840
K	210800105	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	m	270,000	0,620	167,400
M	3410105000	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x1,5	m	270,000	0,600	162,000
K	210800106	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	m	22,000	0,620	13,640
M	3410105100	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x2,5	m	22,000	0,970	21,340
K	210800117	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 6	m	22,000	0,630	13,860
M	3410109500	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x6	m	22,000	3,710	81,620
K	211220101	Uzemňovacie vedenia v zemi FeZn D 8-10 mm, vrátane svoriek, prepaj., izolácia spojov, priemysel. výstavba	m	12,000	0,840	10,080
M	1561523500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neúšľachtlých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 10.00mm	kg	7,392	2,230	16,484

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

56,520

K	460200153	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	12,000	3,390	40,680
K	460560153	Ručný zášyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbokaj v zemine tr. 3	m	12,000	1,320	15,840

OST - Ostatné

364,700

K	HZ5000112	Stavebno montážne práce náročnejšie (Tr 2) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	6,000	12,150	72,900
K	HZ5000114	Stavebno montážne práce náročné - revízie elektro a bleskozvodu	hod	12,000	24,150	289,800

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
■	M	2830046500	Stahovacia páska prírodná 130x2,9	ks	100,000	0,020	2,000

VP - Práce naviac

0,000

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu

Rekonštrukcia AB- Výskumného ústavu agroekológie Michalovce - pracovisko Milhostov

Objaviteľ: Výskumný ústav agroekológie Michalovce - Milhostov

Trebišov - časť Milhostov

Spracoval:

Dátum:

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
HSV Práce a dodávky HSV						
1	Zemné práce					
1	132111101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v homíných tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	m3	24,000	12,840	308,160
		48*0,5*1,0		24,000		
2	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	24,000	2,330	55,920
3	2866111425	Plastová šachta 600, šachtové dno DN 400 -revízna	ks	1,000	170,000	170,000
4	Vodorovné konštrukcie					
4	417270300	Vencovky YTONG - U profil 300x249x599 P4-500	m	25,000	10,380	259,500
		19+6		25,000		
5	417321313	Beton stuhujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	1,000	99,040	99,040
		25*0,2*0,2		1,000		
6	417361721	Výstuž stuhujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10425	t	0,062	1 177,230	72,990
		25*4*0,000817		0,062		
5	Komunikácie					
7	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2 - pred vchodom	m2	8,647	8,400	72,630
		2,835*3,05		8,647		
8	59229050031	Betónová dlažba, bezšpárová, hnedá, rozm. 200 x 100 x 60mm,	m2	8,647	12,420	107,400
9	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2 - chodník	m2	84,000	7,080	593,040
		17*2		34,000		
		22*1,0+6*1,0+13*1+9		50,000		
		Súčet		84,000		
10	5922905003	Betónová dlažba, bezšpárová, šedá, rozm 200 x 100 x 60mm,	m2	84,000	10,740	902,160
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
11	621431161	Vonkajšia omietka podhládov z umelého kameňa - kúpiplast vymývaná v stupni zložitosti 1-2	m2	21,599	26,640	575,400
12	622464151	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová ryhovaná strednozrná	m2	277,751	10,400	2 888,610
		232,751+45		277,751		
13	625256110	Zateplovací systém Styrodur hr. 50 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky - sokel	m2	66,599	23,260	1 548,430
		45		45,000		
		(18,78*2+13,35+5,4+2,03+6,45+0,35+1,565+2,25+3,05)*0,30		21,599		
		Súčet		66,599		
14	625991080	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN 1200x500 27.5kg systém BAUMIT hr. 8cm bez omietky	m2	232,751	15,060	3 505,230

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu

Rekonštrukcia AB- Výskumného ústavu agroekológie Michalovce - pracovisko Milhostov

Výkresovateľ: Výskumný ústav agroekológie Michalovce - Milhostov

Trabišov - časť Milhostov

Spracoval:

Dátum:

№	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		18,78*3,72*2-24*1,15*1,45		99,703		
		13,3*3,72-1,15*1,45		47,809		
		3,72*(5,40+2,03+6,45+0,35+1,555+2,25+3,05)- (1,1*1,45+1,4*2,05)		73,971		
		18,78*0,30+18,78*0,30		11,288		
		Súčet		232,751		
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
15	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	69,000	4,440	306,360
		56*13		69,000		
16	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	69,000	2,400	165,600
17	941941031	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	222,000	1,170	259,740
18	941941831	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	222,000	0,570	126,540
19	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	18,088	2,480	39,900
		1,0*2,75		2,750		
		4,85*2,75		13,338		
		Súčet		18,088		
20	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopeskových, cementových na maltu, -1,90500t - atka	m3	4,950	18,260	90,390
		(13*2/2+7/2)*0,3		4,950		
21	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	1,625	18,670	30,340
		0,5*0,5*1,30*5		1,625		
22	978069511	Odsekánie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t	m2	3,000	5,400	16,200
		2*1,5		3,000		
23	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,400	31,120	479,250
		15,4		15,400		
99	Presun hmôt HSV					
24	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812.zvislá konštr.z tehál, tváric, z kovu výšky do 6 m	t	96,955	5,740	556,520
PSV	Práce a dodávky PSV					
713	Izolácie tepelné					
25	713111122	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov s pribitím na drevenú konštrukciu	m2	478,796	2,750	1 316,690
		(12,71*18,18+8,33)*2		478,796		
26	6313670080	ISOVER Unirof Profi sklená vlna hrúbka 150 mm	m2	244,186	6,020	1 470,000
		239,398 * 1,02		244,186		
27	6313670076	ISOVER Unirof Profi sklená vlna hrúbka 100 mm	m2	244,185	4,030	984,070

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Objekt: Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu
Objekt: Rekonštrukcia AB- Výskumného ústavu agroekológie Michalovce - pracovisko Milhostov

Objekt: Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu

Objekt: Rekonštrukcia AB- Výskumného ústavu agroekológie Michalovce - pracovisko Milhostov

Objekt: Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu

Spracoval:

Dátum

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
28	713112111	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	207,924	0,860	178,810
		199,584*8,34		207,924		
29	6051506800	Hranolček akost' II pre rez 25-75mm dĺžky dl.400-650cm	m3	3,272	205,000	670,760
		199,584*1,2*0,06*0,10*1,1+8,34*1,2*0,05*0,10*1,1		1,636		
		199,584*1,2*0,06*0,10*1,1+8,34*1,2*0,05*0,10*1,1		1,636		
		Súčet		3,272		
30	6313670022	ISOVER Domo sklená vlna hrúbka 100mm	m2	212,082	2,000	424,160
		207,924 * 1,02		212,082		
31	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	3,682	25,340	93,300
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						
32	721171508	Potrubié z rúr 110/4, 3 odpadné pripojne	m	3,000	12,460	37,380
33	721172111	Potrubié z novodurových rúr TPD 6-177-67 dažďové hrđľové D 150x2, 8	m	48,000	22,660	1 087,680
		48		48,000		
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						
34	722171213	Potrubié z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne (ťažký) z rPE D 32/3, 4	m	15,000	10,640	159,600
35	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,007	15,810	0,110
724 Zdravotechnika - strojné vybavenie						
36	724122816	Demontáž čerpadla vodovodného ručného do G 6/4, - 0.01874t	súb	1,000	5,280	5,280
37	724132122	Montáž čerpadla vodovodného ručného dvojčinného piestového	súb	1,000	22,960	22,960
38	4268044100	Čerpace zariadenie - gardena 6000/5 - automatic	ks	1,000	333,000	333,000
39	724211811	Demontáž domovej vodárne s odstred. čerpadlom a s tlak nádržou do 300 l, -0.18300t	súb	1,000	19,460	19,460
40	998724101	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	t	0,009	29,800	0,270
725 Zdravotechnika - zariad. predmety						
41	725119215	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s rovným odpadom	ks	2,000	29,230	58,460
		2		2,000		
42	6423463100	Misa záchodová biela vnútorný zapustený odpad 615x370x395 V	ks	2,000	42,000	84,000
		2		2,000		
43	725129201	Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu bez splachovacej nadrže	súb	1,000	24,870	24,870
44	6425211500	Pisoár biely 4406 V	ks	1,000	62,000	62,000
45	725219730	Montáž umývadla do predstenoového systému	ks	2,000	27,470	54,940
46	6420130570	Sanitárna keramika umývadlo 65cm	ks	2,000	49,000	98,000
47	725829201	Montáž batérie umývadlovej chromovanej	ks	2,000	7,290	14,580
48	5514428600	Batéria umývadlová 1/2"	ks	2,000	39,500	79,000

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu

Rekonštrukcia AB- Výskumného ústavu agroekológie Michalovce - pracovisko Milhostov

Výskumný ústav agroekológie Michalovce - Milhostov

Trebošov - časť Milhostov

Spracoval

Dátum

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
49	725889101	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety umývadlová do D 40	ks	2,000	3,940	7,880
50	5516131100	Uzávierka zápachová umývadlová T 7105 s vent. D 40 mm z AKV	ks	2,000	5,000	10,000
51	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,063	18,340	1,160

731 Ústredné kúrenie, kotolne

52	731211312	Montáž a dodávka kotla elektrického - skrinového automatických AKV výkon 24 kW	súb	1,000	1 233,000	1 233,000
53	998731101	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbka) do 6 m	t	0,218	102,260	22,090

732 Ústredné kúrenie, strojovne

54	732219103	Montáž ohrievača vody zásobníkového ležateho kombinovaného objemu 50 l	súb	1,000	41,510	41,510
55	4843887500	Ohrievač vody zásobníkový el. - 50 l	ks	1,000	179,000	179,000
56	732421101	Čerpadlo teplovodné obehové špirálové (do potrubia) 1-NTD-82-2-LH 80 (Minor)	súb	2,000	141,630	283,260
57	998732101	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,111	45,690	5,070

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

58	733161503	Potrubie plastlinikové Rehau 20x2 mm z rúrok v kotúčoch 60+60	m	120,000	11,590	1 390,800
59	733161603	Skrinka rozdeľovacej stanice pre podzemkovú montáž GABOTHERM GT-VKM10	súb	1,000	528,000	528,000
60	733167032	Lišta spodná RAUSOLO + lišta vrchná	m	50,000	12,200	610,000
61	733167033	Lišta RAUDUO - spodná a vrchná	m	25,000	17,710	442,750
62	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	120,000	0,280	33,600
63	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,196	32,440	6,360

734 Ústredné kúrenie, armatúry.

64	734109212	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 1, 6 DN 20	súb	18,000	22,320	401,760
65	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,055	24,260	1,330

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

66	735153211	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 500mm 1, 620m2	ks	1,000	47,000	47,000
67	735153212	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 600mm 1, 940m2	ks	3,000	50,000	150,000
68	735153213	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 800mm 2, 260m2	ks	5,000	58,000	290,000
69	735153214	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 1000mm 2, 580m2	ks	5,000	60,000	300,000
70	735153215	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 1100mm 2, 900m2	ks	3,000	62,500	187,500

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu

Objekt: Rekonštrukcia AB- Výskumného ústavu agroekológie Michalovce - pracoviisko Milhostov

Objednávateľ: Výskumný ústav agroekológie Michalovce - Milhostov

Zhotoviteľ

Spracoval

Miesto: Trebišov - časť Milhostov

Dátum

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
71	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 5 m	t	0,451	28,940	13,050

762 Konštrukcie tesárske

72	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm ² , -0.01400t	m	522,600	1,760	919,780
		522,6		522,600		
73	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziava priemerné plochy 120-224 cm ²	m	522,600	6,660	3 480,520
		522,60		522,600		
74	6053302600	Hranič akosť I dl.400-650cmxhr.160mmxš.160-220mm	m3	10,040	206,000	2 068,240
		10,04		10,040		
75	762341210	Montáž debnenia a latovania stiech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	298,000	3,150	938,700
		298		298,000		
76	6051032000	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akosť I hr.18-22mmxš.60-160mm a	m3	7,450	185,000	1 378,250
		7,45		7,450		
77	762341811	Demontáž debnenia stiech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	265,000	0,890	235,850
78	762342210	Montáž debnenia a latovania - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	298,000	0,680	202,640
		298		298,000		
79	6053346300	Drevo ihličnaté neopracované laty borovice akosť A do 25cm2 dĺžky 201-300 cm	m3	0,720	280,000	201,600
80	762811100	Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného presahovaného	m2	44,832	1,490	66,800
		8		44,832		
81	6051010200	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akosť I hr.13-15mmxš.60-130mm	m3	1,121	185,000	207,390
		44,832*0,025		1,121		
82	762841110	Montáž podbĺjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz-stropy-rošt	m2	200,000	2,230	446,000
83	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	11,108	48,280	536,290

763 Konštrukcie - drevostavby

84	763135055	SDK kazetový podhľad RIGIPS 600x600 mm hrana A konštrukcia viditeľná	m2	208,500	18,500	3 857,250
		8,34+33,08+9,47+6,30+3,25+2,15+4,67+57,33+21,30+13,82+13,82+21,15		208,500		
85	763781222	Montáž stropnej konštrukcie do 10 m výšky rímky z panelov hr. nad 55 do 240 mm, plochy nad 3 m ²	m2	208,000	2,500	520,000
		208		208,000		
86	998763301	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	2,177	43,000	93,610

764 Konštrukcie klampiarske

87	764311245	Montáž krytiny z pozinkovaného PZ plechu hladké strešné z plechu hrúbky 0,8 mm, sklon do 30°	m2	298,000	10,580	3 152,840
		298		298,000		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu

Objekt: Rekonštrukcia AB- Výskumného ústavu agroekológie Michalovce - pracovisko Milhostov

Objednávateľ: Výskumný ústav agroekológie Michalovce - Milhostov

Zhotoviteľ:

Spracoval

Miesto: Trebišov - časť Milhostov

Dátum

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
88	1388012100	Plech hladký poplastovaný -klipový - tabuľa tvrdá KLIP_PANEL - 0,6 mm	m2	298,000	12,000	3 576,000
89	764321220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu ríms pod nadrimsoovým žlabom vrátane podkladového plechu rš 500 mm	m	22,000	10,210	224,620
90	764352203	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu pododkypové polkruhové rš 330 mm	m	22,000	7,590	166,980
91	764359271	Montáž lapača piesku na zvode	ks	3,000	0,430	1,290
92	5524355500	Lapač piesku 125 mm - plastový	ks	3,000	49,000	147,000
93	764410230	Oplechovanie parapetov z plastu vrátane rohov rš 200 mm,	m	29,850	9,150	273,130
25*1,15+1,1				29,850		
94	6119000960	Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové, š. 200mm biela,	m	29,850	10,000	298,500
95	764410240	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 250 mm -vonkajšie	m	29,850	6,500	194,030
25*1,15+1,1				29,850		
96	764430240	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu murva a nadmuroviek vrátane rohov rš 500 mm	m	46,000	12,120	557,520
13,50*2+19				46,000		
97	764451203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu štvorcové s dĺžkou strany 120 mm	m	9,000	9,290	83,610
3,0*3				9,000		
98	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie kľampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	3,156	47,910	151,200
765 Konštrukcie - krytiny tvrdé						
99	765901304	Prekrytie strechy jednoduché; fólkou BRAMAC Pro - na izoláciu strešnej izolácie	m2	233,200	2,180	508,380
212*1,1				233,200		
100	765901304	Prekrytie strechy jednoduchéj fólkou BRAMAC Pro - na izoláciu strešnej krytiny	m2	265,000	2,870	760,550
265				265,000		
766 Konštrukcie stolárske						
101	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz otváracého do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	12,000	6,570	78,840
7+5				12,000		
102	6117103128	Dvere vnútorné, dyhované M10, plné, DTD, š. 80cm/STN,obj.č.DYEL10	ks	6,000	60,500	363,000
103	766661132	Montáž dverového kridla kompletiz otváracého do oceľovej alebo fošňovej zárubne, dvojkridlové	ks	7,000		
6+1				7,000		
104	61171031281	Dvere vnútorné, dyhované M10, plné, DTD, š. 80cm/STN,obj.č.DYEL10	ks	6,000	91,000	546,000
105	61171031282	Dvere vnútorné, dyhované M10, plné, DTD, š.130/2000 - dvojkridlové	ks	1,000	248,000	248,000
106	7666611321	Montáž dverového kridla kompletiz otváracého do oceľovej alebo fošňovej zárubne, dvojkridlové	ks	1,000	11,450	11,450

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu

Objekt: Rekonštrukcia AB- Výskumného ústavu agroekológie Michalovce - pracovisko Milhostov

Objednávateľ: Výskumný ústav agroekológie Michalovce - Milhostov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Trebišov - časť Milhostov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
107	6117103125	Dvere vnútorné, dyhované M40, 3/4 presklenie, voššina, š. 1400cm/STN,obj.č.DYST40	ks	1,000	405,000	405,000
108	766701115	Montáž zabudovaného plátna rozmeru 276,9/155,7 s elektrickým motorom	ks	1,000	36,420	36,420
109	6117100400	Plátno premietacie rozmeru 276,90/ 155,70 cm s elektrickým pohonom	ks	1,000	380,000	380,000
110	766812111	Montáž sedenia so sklápacou doskou	ks	60,000	2,000	120,000
		60		60,000		
111	6156684000	Sedenie so sklápacou písacou doskou	ks	60,000	79,000	4 740,000
112	766812113	Montáž kuchynskej linky drevenej na stenu, šírky do 3500 mm	ks	1,000	63,440	63,440
113	6156684000	Kuchynská linka 3,50 m	ks	1,000	515,000	515,000
114	998768101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1,586	20,390	32,340

767 Konštrukcie doplnkové kovové

115	767631146	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 1100 mm x výšky 1450 mm	ks	1,000	42,560	42,560
116	6114119100	Plastové okno- trojsklo, dvojkrídlové otváracie, otváracio-sklapné výšky/šírky 1450/1100 mm	ks	1,000	154,000	154,000
117	767631156	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 1150 mm x výšky 1450 mm	ks	25,000	43,130	1 078,250
118	6114120100	Plastové okno - trojsklo, dvojkrídlové otváracie, otváracio-sklapné výšky/šírky 1450/1150 mm	ks	25,000	159,000	3 975,000
119	767641325	Montáž dveri hliníkových, vchodových dvojdielnych, so zasklením výšky 2060 mm x šírky 1400 mm	ks	1,000	70,000	70,000
120	6114122400	Hliníkové s prerušeným tepelným mostom- dvojsklo, vchodové dvere otváracie výšky/šírky 2060/1400 mm	ks	1,000	1 342,000	1 342,000
121	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	12,500	3,380	42,250
		25*0,5		12,500		
122	5539570000	Tyč závitová M 16 mm	ks	25,000	2,730	68,250
123	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	1,670	30,050	50,180

771 Podlahy z dlaždíc

124	771571112	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protiskz. alebo reliéfovanych do malty 300x300 mm	m2	71,330	11,820	843,120
		4,07+8,34+33,08+9,47+6,30+3,25+2,15+4,67		71,330		
125	5976412400	Dlaždice keramické s hladkým povrchom šlca úprava 1 A 300x300x10 2 la	m2	72,757	10,000	727,520
		71,33 * 1,02		72,757		
126	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	4,527	14,170	64,150

775 Podlahy výsové a parketové

127	775551210	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou a s okšтовaním, laminované tabule 1285x194 mm	m2	141,140	5,490	774,860
		21,15+13,82+13,82+13,82+21,20+57,33		141,140		
128	6119800100	Laminátové parkety 1285x195x8 mm	m2	142,551	15,500	2 209,540

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Vybudovanie školskeho centra pre Východoslovenskú nížinu

Objekt: Rekonštrukcia AB- Výskumného ústavu agroekológie Michalovce - pracovisko Milhostov

Objednávateľ: Výskumný ústav agroekológie Michalovce - Milhostov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Trebišov - časť Milhostov

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		141,14 * 1,01		142,551		
129	775552120	Podložka na strop - fólia PE parozábranná hr. 0,2 mm	m2	229,350	1,550	355,490
		208,50*1,1		229,350		
130	998775101	Presun hmôt pre podlahy výškové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	1,313	27,870	36,590
781 Dokončovacie práce a obklady						
131	781441018	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do maľby 200 x 200 mm	m2	22,555	16,940	382,080
		4,85*1,50+1,410*4*2,0+1,0*2*2		22,555		
132	5878640000	Obkladačky keramické dvojfarebné B 200x200	m2	23,006	13,700	315,180
		22,555 * 1,02		23,006		
133	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	1,399	14,170	19,820
783 Dokončovacie práce - nátery						
134	783122210	Nátery oceľ.konštr. syntet. na vzduchu schnúce farby šedej (ťažkých "A" jednonás. 2x s emalovaním	m2	20,600	3,790	78,070
		15*2*2*0,20+0,6*7*0,20+6*0,2*6+1,4*0,2*2		20,600		
135	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	265,000	1,800	477,000
784 Dokončovacie práce - maľby						
136	784441010	Maľby latexové dvojnásobné so základným napúšťacím náterom jednofarebné v miestn. výšky do 3, 80 m	m2	532,863	2,680	1 428,070
		18*2,75*8-(1,15*1,45*24+0,8*2*13*2)		215,380		
		13*2,75*8-(1,15*1,45+1,3*2)		317,483		
		Súčet		532,863		
M Práce a dodávky M						
21-M Elektromontáže						
137	210190003	Montáž elektrického sporáka	ks	1,000	19,400	19,400
138	3450201140	Sporáková prípojka 3425A-0344 B biela	ks	1,000	12,440	12,440
139	3450663610	Sporák elektrický	ks	1,000	359,420	359,420
Celkom						74 407,140

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu

Objednávateľ: Výskumný ústav agroekológie Michalovce - Milhostov

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Trebišov - časť Milhostov

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
18/2011	Vybudovanie školiaceho centra pre Východoslovenskú nížinu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Rekonštrukcia AB- Výskumného ústavu agroekológie Michalovce - pracovisko Milhostov	74 407,15	14 881,43	89 288,58	0,00	74 407,15	0,00	0,00	0,00
2	Elektroinštalácia objektu	5 562,96	1 112,58	6 675,54	0,00	5 562,96	0,00	0,00	0,00
Celkom		79970,11	15994,01	95 964,12	0,00	79 970,11	0,00	0,00	0,00